CODEMAT

REGISTRO D&

O

EMPREGAUO

Residéncia SALTO DO CEU =COLe RIO BRAICO

N.© de Ordem 319

Nome do Em pragodogmu_i) IDE@!&RAISJ 0B I_LVA __________

Telefone

1 | Coér PI:LRDA.
Cabelo PRETOS

Eslado civll____isol

, data do nascimento 94 /03 / 43 Luger do

BOA |WOVA - BAIIA
IEIR Nacionalidade . BRAS TLEIRA
Pai ARGIINES 10 A.A;‘QYAE;wOm it "

FILICAC

mse LAURINDA Co5ILVA > eI o

Altura.. 4 Beneficiarios | .
P8BSO, e
N.® da Carteira Profissional_0e 633 serie 1028 CARTEIRA DE TRABALHO DE MGNOR QUANDO ESTRANG=IRO
v k= » desalde - d [ 0 ST I S, (1 ) NedaCart . N°do Reg Geral . .
» = » do Inst. Aposentadoria ...
Cad. N© ibiie DO e (R Casotdy com Broilleira? . ... caimssmisimisim
Su0ean Categoria Ne°, Carteira do Inst [de | Nome do conjugue ... ... .o
Militar L
Certificado Apionts o d L Tem filhos brasileiros? ... innteafl nr .y
Qugntlon | . i me L ows lie s o e e e e VR el 4

Motorista| Carteira N.° de Habilitaggo N.2 |

Data da chegada ao Brssil:

Naturalizado________.........._ Decreto N,

Data da admissGo ao sorwcool/oaﬂo

Remuneracdo (T804 00

Forma de pagamento MBS AL

b e vorupay ABLATIORA. . s

Herario de traba ho: das_J 200 as

Data e assinatura do empregado na ocmiéy

Data da di!pend "f“

Recebi os seguintes documentos que me pertencem___

de

d. 19;_‘..A.“..

Polegar Dirert




IMPOSTO SINDICAL Acidentes ou doengas profissionais:
Ano” SINDICATO “ Imgortancin

ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO

DATA ! CARGDO Alteracdes de Ordenados MES

£ 2

Z LADORA DO NIVEL I . [emle- 1e "Ras 225, 0Cpor MEs -

" W emL2/0L/T3Nas 276,00 %
...... Aumentado em 25%. oo em 01/10/73 NaS__ 345,00 por "

} HORA

............................. s RO R

________ emHtrﬁpor

........................ . O O PO

........ em_ - .- Na8___ por 3

em - .- Na$___ por
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de - -

o=, TEfCTEDtE @0 periodo de | - .-
.. referente ao periodode - -
ciBmmneemine TEfErENtE B0 peEriodo de = -
oo Teferente ao periodo de - = -
.................................. referente ao periodo de - -
- - referente ao periodode = - -

- S referente ao periodo de - -
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- referente ao periodo de - -
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' CODEMAT ¢
FICHA DE IDENTIFICACKO

Nivel

ﬁa.turalidade - Filiagdo - Data do Nascimento

-5
Estado Cidade Naturalizado? .
' BAHIA BOA NOVA
—
Pai Mie Nascido em
GENESIO ARAGJO NOVAIS LAURINDA Ce SILVA 04/03/43 SOLTE
p Elementos de Identificacdo
_"*
Carteira de Indentidade !!hderneta Militar Carteira Eleitoral | Enderéco N.o Local Municipio
w9 - ¥ 5 -'.
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; -@‘ CePs = 6633
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egistro 319 &JL\\Dn @) E\) 1 (')Uﬂ L~ CODEMAT

Controle do Pessoal Contratado

Natureza do Cargo: ZELADORA
CoDE o+

CLAUTIDES ARAUJO SILVA

Nome:

Profissao: ZELADORA

: { A
Data da Admissdio: 0}/ 08/-7 1 ~

Estado Civil:_SQLTEIRA

Vencimentos (Remuneracio): _ Cr§ 172,80

Cénjugue :
~ | Data da Saida: Filhos:
Classe :
Nivel: I
Anclagées Férias
( Alteragdes Venctos. e ﬂos) Periodos adquiridos — Periodo de Gézo
BN ZELADORA «$ 172,80 De: 01/ 08 71,01 08 72“ De: / [ & [/ /[
Em janeiro/72 . e 225,00
: ' 01/08/72 4 01/08/73

Em janeiro/73 ¢ 276,00 01/08/73 4 01/08/74
Em 01/10/73% " 2" 345400
oulo7i7y erv EL AL \1 eg

wion b, ; I ————— ..m-nm'ﬂﬂ—ﬂ_lmmﬂ




Cuiras amoclacées

g . (Licengas, Imp. Sindical, adverténcias, etc.)
partir dec 12 de janeiro de 1.972, o saldrio

oi reajustado para (r$225,00 = ZELADORA = NI-
VEL I - conforme Resolugao n? 02/71 desta Cia

LICENGA AO SEGURADO - PERTODO 22/08/72 a 05-
09=-72, ;
Em, 01/01/73, foi reajustado o seu salario ¥

para Cr$ 276,00, conforme Portaria n? 42/72
desta Cia.

En 01/10/73 , foi aumentado em 25% , conforme Pro-
cesso Protocolado sob n® 3665/73 de 26/09/73 , ficando o

salario no valor de (i 345,00 mensais o

A partir de 12/08/74 a 02/09/74 esteve de licenga
para tratamento de saude em sua pessoa ,conforme ates-
tado medico arqguivado no setor .

Licenciada de 12/08/74 a 02/09/74 pora trata-
mento médico em sua pessoa, conforme atestado mé-

duc

dico arquivado no setor.
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CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA

Cargo:  ZELADORA Nome CLAUTIDES ARAUJO SILVA Matrieala N5 319
- _o;{g AL Profissio Grupo N2
: - 1 Cart. Trab.
Admissdo___ 0] .,08,71 . I “<|Estado Civil______ SOLTEDRO Ne 6633 Série 182
— -
Remuneracio Cr$ 172 }(:ih Conjugue / IRF Cr$
Saida IPEMAT Cr$
o OPTANTE:
Classe
L\Hvel ¢
I
ANOTACOES FERTIAS
. ( ALTERACOES VENCTOS E CARGOS) PERIODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO
bm ZELADORL /72 cr$172,00 DEQL/ 08) 71s Ol 9§ 72| DE: J | & | [ .zk..,
b em janeiro/72 " cr$ 225,00 01.08.72 a 01.08.73 _ O, 12, 75 & 29,12, 75
.. |em janeiro /73 " c$ 276,00 01.08.73 a 01.08.74
‘ om 01.10.73 " cr$ 345,00 01,08.74 & 01,08,75 15,01477 a 14,02.77
&._ ' lem 01.07.74 nivel II cr§ 421,00 01.08.75 a 01,08.76 15.02,77 a 21.03477
. em 01.01.75 y CR$-498,00
em 01,05,76 . CR$-602,40




3 "R Ve ey

Qutras Atyxta_cﬁes s

(Licencas. Imp Sindical, advertencias, etc)) : *z "

A partir de Ol de janeiro de 72, o salario foi reag*f__
justado parg i 225,00 ZELADORA nivel I conforme -resg-
lugao n? 02771 desta Cia. g g . e

LICENG' AO SEGURADO = PERIODO 22/08/72 a 05-09-72 it g el

¢ I%?.‘ C

>
q

Em 01.01.73, foi reajustado o seu saldrio para Ci0 ok 2
276,00, conforme portaria n? 42/72 desta Ciaz. : "

ity W '

Tm 01.01.73, foi reajustado em 25%p conforme processd ke N Gy
protocolado sob n$ 3665/73 de 26 09/73, ficando o sa :
1lario no valor de (ri$ 345,00 menseis -

A partir de 12/08/74 a 02/09/73, Esteveode licenga
para tratamento de saude em sua pessoaz, conforme ateT 1 &
tado médico arguivado no setor. . BE -

licenciada de 12/08/74 a 02/09/74 para tratanento W _ : - y
médico em sus pessoa, conforme atestado médico arqui- s 1 i
vado no setore

Reclassificado go ni%el II com o salario C$ 421,00 d*
acordo com a resolugae n? 02/74 a partir de 01.C7k.
T4. :

"y




DR. SEVERINO QU_EILOGA

CRM 138 - MT

Curso de Especializagdo no Hospital dos
Estado do Rio de Janeiro

Doencas de Senhoras - Esterilidade Feminina - Tratamen
Ginecolégico - Operagbes - Disturbios da Gravide

Rua 6 de Qutubro, 221

Consultério: — Fone

432

ervidores do

to Preventivo do Cancer

Parto sem Dor,
Caceres - MT
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Voltando a Consulta, queira trazer esta

ceita



DR. SEVERINO QUEIROGA
CRM 138 - MT

Curso de Especializagdo no Hospital dos Serfidores do
Estado do Rio de Janeiro

Doencas de Senhoras - Esterilidade Feminina - Tratamento |Preventivo do Cancer
Ginecolégico - Operagdes - Disturbios da Gravidez -| Parto sem Dor.

Consultério: Rua 6 de Outubro, 221 — Fone 433 — Caceres - MT
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Voltando a Consulta, queira trazer esta receita
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CRM 138 -

Curso de Especializagio no Hospital dos §
Estado do Rio de Janeiro

Esterilidade Feminina -

peracdes - Disturbios d

Rua 6 de Outubro, 22]

uT
Doengas de Senhoras .

Ginecolégico - O
Consultério:

Tratamentq
a Gravidez

— Fone 4]

DR. SEVERINO QUEIROGA

&vidores do

Preventivo do Cancer
- Parto sem Dor.
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o Lxmo, Sr,
Airton Fonseca Montecchi

M,D - Chefe do Escritorie da CODEMAT em Caceres-Mt,

CLAUTIDES ARAUJO SILVA, ¥rasileira, solteire, ser-
vidora da Cia servinde em S. do Cau, portadora da $arteira Profissional hﬁ... 2
6633 - série nfl1822, vem mui respeitosamente requefer de V{ﬂ. se digne conce
der-lhe os periodos de férias a que tem direitc a gerem gpzadau a gagtir dea
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Airten Fengeca Mentecchy

MeD « Chefe 4o Esoritérie a, CODEMAT on Cicereg.nt,

N. Termes

6633 - sdrie 091823, vem mui Tespeitesamente Fequerer de v,5, g digne
que tem direite :Il
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CLAUTIDES pg ARAUJO
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BANCO DO BRASIL S |A

AGENCIA CUIABA - MT.

F. G T. 5.

SOLICITACAO DE SALDO DE CONTA VINCULADA

Emprésa: Cia. de Des, do Estadpg de Matn Grossg - QODEMAT

Empregado (a): CLAUTIDES ARAUJC E SILVA

?632 - Série 1822

Data da Opgdo:  11:/C8/70

Carteira Prcfissional

Cuigbé (MT) 12 de  maio de 1977

Assinatura e Carimbo da Emprésa

INFORMACAO DO BANCO

Conforme solicitado, informamos que o saldo da confa vinculada do empregado

acima referido, no periodo de a ' T de Cr$

oo S R R
® )

Cuiabda (MT), de _ de




I | SISTEMA Dt PrOTOCOLQ &
OLO NUMERO 0,052,323 > Sy
UATA  03/0F03  hora 93-38hs i

693-4893 ESTADO DE MATO GROSSO _
d. SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO E MATO GROSSO

IPEMAT

REQUERIMENTO DE CERTIDAQ DE TEMPO DE CONTRIBUICAQ

Ilustrissimo Senhor
Diretor Administrativo Financeiro do IPEMAT

O requerente ...(.Lc‘!u‘h:slﬁ,:.a......ﬂk:a,.u._'.‘.e ...... ,5.‘;'.’.\).;3, ............................. o
Residente a .Rua.... Sas, Bavle.... 432, - .aihm....G.o.m....:.far:é,f.m:.-.?;,cdi% d, Ce
Telefone n® (¢5)....... ‘.2..:?.{5....:..f:?..?.?.:..fﬂ.e.cada.) ...... CPF: 0322.3.2.9.004..6.3

Tendo exercido o cargo de .. - fadoren.... (. Coenlimare.. T ol G ey _
Noorglo... CODE MAEL.L.o do Municipio de .. Scte do fte - i+ 4

Vem mui respeitosamente requerer a Vgssa Senhoria, que se digne ‘-;f :
conceder uma certidio de tempo de contribuigdo. Para fihs de: ) e

Aposentadoria ( ) Contagem de Tempo de Servico 9

Periodo Inicial Periodo Final Orgio/Reparticﬂo
. 0L.49 /08 /30 & 29705123 Con emst
/

02. / /
03. - J /
04. / /
0s. / /

P o
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B e ihd WL N
i b T, N

Cuiaba/MT........ SR ARSI I 88 ic..in, L2
-w a5 s
L=
%JMEBEM GM#::) DS ox | Jﬂ AT
" [ 2. ,

| | QV
IMPORTANTE: Pedimos que o

requerente junte a este, documentbs que possam ajudar na busca
(Cépias de: Holerites, Carteira de Trabalho, Publicaciio de Nomeacdole Exoneracdo RG, CPF, etc..).

~
i N g |
!(/ﬁ&




— — — —
ﬁ-' — ., =
POR PEDIDO DE DISPENSA ;
POR ACORDO

7 (] NAo © POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

(EMPRESA

COMPANHIA DE DESENV ESTADO DE MATO GROSSO = CODENAT,-

ENDEREGO
Rua Seis de Outubroy 452 = fone = 462,-
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO INPS
\ Desenvolvimento ¢?4053/0001—32 )
(EMPREGADO N.o DA CTPS SERIE
CLU’ISIDES"&_ARAUJO E SILV 66,33 1322
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
319 Cont eM_QlL /08 /ioTia _
DESLé?AMB TO 7 AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
» | LEM /1d EM / 19 EM_OL /08 /1971, | cre 9034004~
>
DISCRIMINAGADO DAS VERBAS PAGAS 1
nizagéo.. FeGaTlaS. ...........;¢0s Cr$ COMISBBBA........ovrsimisispesmvimssmssrensspanssaseris GT S
viso Prévio... T e P Horas Extras.............oceveiinneniencnsisneennne . Cr'$
13.0 Salério. ﬁ(’l? Ty O GratificBGRO ........covviereeeeisreiscsinienssienssnnn P S
Salério-Familia .. PRSP 0 [YRSNRN 2. 1. (S s Ad. Periculosidade...............cccccccevvveeeneen.. Cr'$
Férias Vencidas... T = ; Ad. Insalubridade... S s Cre
Férias Proporcionais... 9/12 i or 61.7..25/__ Ad. Noturno .. IO TP SR Y, oy
Prejulgado 14/63.........c.cccocecencenennCr® L = FOTS - QUItAGHO.........ccorrrrerrrcrienirennsne OIS
Prejulgado 20/66... o T FGTS - més anterior..........ccc.ccccivieiviininn, Cr$

Saldo de Saldrio24. 4128 mato/TICrs _'122,40_ FGTS - 10% 5/ Cr$ (sa: 5 - el * 5 - ats i) Cr _5_1119_.
Cre L~ FGTS-109,8/ Cr$ [some depisites * c. monetiria * joms) Cr$® 49_!12_

e
TOTAL BRUIIE, ool st S Crg _ 2489406

Descum-rog

Uf\ é?b

Previdéncia ... L EEMAT, Dnt e - 5. ¢y i I ’?

Previdéncia 13.0 Salario.........cccoernr..... Cr® L OO '

Adiantamentos...........c..ccceevreninriccieennnn  Cr'$ Q

ARG S Y g {L et I ;
, TAL IQUIDC) Cr$ ___‘_Z.Eﬁiﬁi/

Recebi fla firma acima a quantia liquida de Creoa33§27(noiﬂ mil.Oi—

s Ao &
(ocentos e trinta e tres ¢ruzeiros e vinte e sete centavos)s ;
. blheh=8 de Estade
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.o il contra © Banco : |]aueu
de liato] Grosse SA ; .
= < = , como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual
R CACERES 0k o o190 TTe
: %LMMC#L&%@ gﬂz@@
. EMPREGADO
o mes da rescade, 0%, ke o caso, compulados
a9 comcho monetdna; EMPREGADORA-PREPOSTO
DW para Movimentacho da Conta Vinculada UAM) y
RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)
o Dmnmcaw 7 e ", _—
,~.
o I:]m“'""" REPARTIGAO
§ Du-uwrmmnww-m; =
§ Dmnnhm-mm-m Lo
0
5 LDW* S s
Q N J \
(6]
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VISTOS ...
HOMOLOGO, per sentenca, para que predums
seus juridicos e legais efeilos, a rescisfo comfre-

—_—

tual operada entre es. S
zim/wm &S :ﬁ»"r}f_.“‘-




